dan yıkılmıştır. Bu tarihten X. (XVI.) yüz
yıla kadar Mehdiye hakkında yeterli bilgi
bulunmamaktadır. Şehir, müslümanların

Endülüs'ten uzaklaştırıtma sürecinde Av
rupalılar'ın en çok sahip olmak istedikleri
yerlerden biri olmuştur.

Sebu ırmağının ağzına bir kale yaptır
mak isteyen PortekizlBer 921 ( 1515) yılın
da savaşsız bir şekilde Ma'mure'yi ele ge
çirdiler ve buraya San Jean de Mamoura
adını verdikleri bir kale inşa ettiler. Ancak
bir süre sonra Sa'diler, Portekiz askerle
rini öldürerek kaleyi ve şehri ele geçirdi
ler. Hasan ei-Vezzan (Afrika lı Leon) savaş
sırasında şehirde bulunduğunu ve savaş
ta hıristiyanların tamamına yakınının öl
dürüldüğünü kaydeder.

Me h diye tarih
boyunca hiçbir zaman büyük insan kitle
lerini barındırmadı. Burada ticari faali
yette bulunan ahalinin çoğunluğu daha
ziyade Zevile mahallesinde oturuyor. gün
düzleri kale içindeki iş yerlerinde çalışıp
akşam evlerine dönüyordu.

Harici Ebu Yezid en-Nükkari'nin 332
(943-44) yılında Fatımiler'e karşı başlat
tığı büyük harekat sırasında Mehdiye, Fa
tımi Halifesi Kaim-Biemrillah için güvenli
bir sığınak oldu. İfrikıye'nin bütün şehir
leri Ebu Yezld'in eline geçtiği halde Meh
diye sekiz ay boyunca direndi (333/944-
45). Kaim-Biemrillah kuşatma esnasın
da vefat edince yerine geçen oğlu İsmail
Mehdiye'yi başarıyla savundu. Çekilmek
zorunda kalan ve ardından yakalanan Ebu
Yezid aldığı yaralar yüzünden ölünce teş
hir için Mehdiye'nin ana giriş kapısına asıl
mıştı.

İfrikıye'nin bu
bölgesinde çıkan karışıklıklar yüzünden
Muvahhidler şehre Hafsi hanedanına
mensup bir vali tayin ettiler. Daha sonra
da Tunus'taki Hafsi sultanının oğulların
dan biri Mehdiye'nin idaresine memur
edildi. 748'de (1347) Merini Sultanı Ebü'I
Hasan şehri ele geçirdiyse de 754 ( 1353)
yılında Hafsi sultanı tarafından tekrar ge
ri alındı.

Mehdiye VII. (XIII.) yüzyıldan itibaren
deniz korsanları için bir sığınma yeri ol
du. Cenevizli. Sicilyalı.